
f  Управление Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей 
и благополучия человека по Хабаровскому краю 

(Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому краю) 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ 
ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ

В ВЕРХНЕБУРЕИНСКОМ РАЙОНЕ
Парковая ул., д. 2, п.Чегдомын, 682030 

Тел/факс (4214) 5-12-86; E-mail: rpn27cheg@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14.0 - 29 от 21.02.2022

О госпитализации (изоляции), проведении обязательного медицинского осмот
ра, временном отстранении от работы, проведении профилактических приви
вок, введении (отмене)ограничительных мероприятий (карантина)

Я, главный государственный санитарный врач по Верхнебуреинскому 

району Хоменко Александра Анатольевна, проанализирован эпидемиологиче

скую ситуацию по заболеваемости острыми респираторными вирусными ин

фекциями (ОРВИ) отмечаю, что в п. Чегдомын Верхнебуреинского муници

пального района на 21.02.2022 зарегистрировано 60 случай заболевания ОРВИ 

и 2 случая COVID-2019 среди детей Муниципального бюджетного дошколь

ного образовательного учреждения детский сад № 10 "Радуга" общеразвиваю

щего вида с приоритетным осуществлением деятельности по социально

личностному развитию детей городского поселения "Рабочий поселок Че

гдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, что 

составило 47 % от общей численности детей дошкольного образовательного 

учреждения.

Руководствуясь п.п.6 п.1 ст.51 Федерального закона от 30. 03.1999 №52- 

ФЗ « О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», санитарно- 

эпидемиологическими правилами СанПиН 3.3686-21 "Санитарно- 

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести ограничительные мероприятия (карантин) в Муниципальном бюд

жетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 10 "Радуга" 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по со

циально-личностному развитию детей городского поселения "Рабочий по

селок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского

mailto:rpn27cheg@rambler.ru


края с 21.02.2022 по 27.02.2022.

2. Заведующей Муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад № 10 "Радуга" общеразвивающего вида с приоритет

ным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию 

детей городского поселения "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского 

муниципального района Хабаровского края Глотовой О.С.

2.1. Обеспечить приостановление образовательного процесса в Муниципаль

ном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 10 

"Радуга" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельно

сти по социально-личностному развитию детей городского поселения "Ра

бочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального района Хаба

ровского края с 21.02.2022 по 27.02.2022.

2.2.Обеспечить проведение заключительной дезинфекции в помещениях обра

зовательного учреждения силами персонала организации.

2.3. Обеспечить допуск детей в образовательное учреждение (по окончанию 

карантина) только после проведенного медицинского осмотра детей с участи

ем медицинских работников КГБУЗ «ВЦРБ». Порядок осмотра детей согласо

вать с главным врачом КГБУЗ «ВЦРБ»

3. Ответственность за выполнение настоящего постановления возлагается на 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 10 "Радуга" общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по социально-личностному развитию детей городского посе

ления "Рабочий поселок Чегдомын" Верхнебуреинского муниципального райо

на Хабаровского края, ИНН:2710008304 ОГРН: 1022700732438, юридический 

адрес: Хабаровский край, п. Чегдомын, ул. Центральная, д. 45.

4. Информацию о выполнении Постановления представить в территориальный 

отдел Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в Верхнебуреин- 

ском районе посредством факсимильной связи (тел./ факс 5 12 86), электрон

ной связи rpn27cheg@rambler.ru в срок -до 28.02.2022,

Главный государственный 
санитарный врач 
по Верхнебуреинскому райо А.А. Хоменко

mailto:rpn27cheg@rambler.ru

